

Protokół Nr XLVII/24

z XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego, która odbyła się w dniu 30 kwietnia 2024r. w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach i trwała od godz. 13⁰⁰ do godz. 13²⁵.

W sesji uczestniczyło 17 radnych według załączonej listy obecności.

W sesji uczestniczyli również:

1. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu
2. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu
3. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie

Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu Siemiatyckiego Henryk Boguszewski.

P – kt 1.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski otworzył XLVII nadzwyczajną sesję VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została w trybie art. 15 ust. 7 ustawy o samorządzie powiatowym na wniosek Zarządu Powiatu, pisemny wniosek o zwołanie sesji wpłynął na jego ręce w dniu 24 kwietnia 2024r.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski serdecznie powitał państwa radnych, Starostę, Wicestarostę, członków Zarządu, Wiceprzewodniczącego Rady, Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską, Sekretarz Powiatu Agatę Androsiuk, panią inspektor Elżbietę Malinowską, pana Piotra Pietrasiuka, który obsługuje naszą sesję oraz panią Agnieszkę Bolewską Iwaniuk z Katolickiego Radia Podlasie.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził, że w dzisiejszej sesji uczestniczy 17 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

P – kt 2.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski przypomniał, że porządek obrad państwo radni otrzymali wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Czy w sprawie porządku obrad ktoś zechce zabrać głos?

Propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski stwierdził, że ponieważ propozycje zmiany porządku obrad nie zostały zgłoszone Rada w dniu dzisiejszym będzie obradowała zgodnie z porządkiem obrad przesłanym państwu radnym wraz z zaproszeniami na dzisiejszą sesję.

Porządek obrad XLVII nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w

sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032;

- b) zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok;

4. Zamknięcie obrad.

P – kt 3.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poprosił Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską o zabranie głosu i krótkie omówienie projektu uchwały.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że zmiany wprowadzone w Wieloletniej Prognozie Finansowej obejmują 2024-2025 rok. W roku 2024 wprowadzamy zmiany w poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków budżetowych, zgodnie z wartościami wynikającymi ze zmian, które w dniu dzisiejszym wprowadzamy do budżetu powiatu na 2024 rok. Na 2025 rok zwiększamy dochody i wydatki o kwotę 8.781.432,03 zł. To zwiększenie dochodów ma ścisły związek z wprowadzeniem zadań. Pierwsze zadanie dwuletnie to „Przebudowa drogi powiatowej nr 1711B na odcinku Drohiczyn – Miłkowice Maćki ” - jest to zadanie dofinansowane z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i pomocy innej jednostki samorządu terytorialnego.

Starosta Marek Bobel stwierdził że to, co pani Skarbnik mówiła, rzeczywiście, nasza droga z rezerwy wojewody weszła do listy podstawowej w związku z tym jest to dzisiaj w obradach Rady. Będzie zakończona przebudowa drogi na całym odcinku drogi powiatowej. Droga z Grodziska do Ostrożan jest w trakcie realizacji, następna droga, odcinek Ostrożany – Smarklice która jest w trakcie realizacji i ta potężna droga 5- kilometrowa, droga droga bo prawie 16 mln zł. Założenie jest takie i kosztorys jest taki, która zakończy ten cały ciąg drogi do samego Drohiczyna ale po cenach ostatnich przetargów i przede wszystkim ostatniego przetargu, który pokazuje na odcinku Rogawka – Krupice, gdzie zakładaliśmy że cena drogi będzie około 8,5 mln zł. po przetargu wstępnie ceny te oscylują w granicach 5 mln zł. - 5.300.000 zł. więc ceny są naprawdę bardzo dobre w związku z tym należy przypuszczać że ta droga, którą dziś wprowadzamy na sesji Rady Powiatu nie będzie kosztowała ostatecznie 16 mln zł. ale Starosta wyraził nadzieję, że proporcjonalnie mniej niż zakładamy w związku z tym pojawia się oszczędności po przetargu. Przetarg będzie ogłoszony dzisiaj niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu, jeśli Rada Powiatu zaakceptuje nasze propozycje, propozycje Zarządu to dzisiaj jest przygotowany przetarg, nastąpi ogłoszenie przetargu nieograniczonego na przebudowę drogi na dużym odcinku ponad 5 – kilometrowym i cały ten ciąg będzie zrobiony tak jak składaliśmy, jak deklarowaliśmy.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że ogólna kwota tego zadania

rozłożonego na dwa lata wynosi 15.771.430,73 zł. i na 2024 rok mamy zaplanowaną kwotę 4.739.717,22 zł. natomiast na 2025 rok jest to 11.031.713,51 zł. Oczywiście te wielkości znalazły odzwierciedlenia również w wykazie przedsięwzięć.

Urealnia się po przetargu kwoty na wydatki i dochody dotyczące remontu drogi powiatowej Nr 1729B na odcinku granica Gminy Siemiatycze – droga wojewódzka DW nr 692. Zmniejszenie wydatków tj. 2.250.281,48 zł., to zadanie również znalazło odzwierciedlenie w wykazie przedsięwzięć.

Dodatkowo do wykazu przedsięwzięć wprowadza się „Opracowanie i wdrożenie skutecznego modelu podnoszenia praktycznych umiejętności zawodowych uczniów ZST w Czartajewie we współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami, – jest to projekt unijny w 100%- tach sfinansowany ze środków unijnych i środków budżetu państwa. Projekt ten jest realizowany przez Starostwo Powiatowe z tego tytułu, że są udzielane dotacje.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania w tej sprawie?

Pytania nie zostały zgłoszone w związku z tym Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032 głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 17 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała Nr XLVII/324/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/311/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Siemiatyckiego na lata 2024 – 2027 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2032 – w załączeniu do protokołu.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok.

O zabranie głosu **Przewodniczący Rady** poprosił Skarbnik Powiatu Teresę Kłopotowską.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że do budżetu powiatu wprowadza się zadanie inwestycyjne, które wcześniej omawiała przy wieloletniej prognozie finansowej. Wielkości na 2024 rok, które wprowadzamy to jest kwota 4.739.717,22 zł przy dofinansowaniu na 2024 rok z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg tj. 2.837.926,33 zł i udziale gminy w kwocie 950.895,44 zł taka sama kwota jest to stronie wydatków Powiatu Siemiatyckiego.

Urealniamy kwoty na remont drogi powiatowej 1729B na odcinku granica Gminy Siemiatycze – droga wojewódzka. Ponadto planujemy zakup koparko – ładowarki.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chcemy doposażyć Powiatowy Zarząd Dróg poprzez zakup używanej koparko – ładowarki, która jest niezbędna do prawidłowego utrzymania prawie 600 km dróg powiatowych. Druga część to zakup dwóch ciągników rolniczych o mocy nie mniejszej niż 150 KM po to, aby utrzymywać w odpowiednim stanie i na odpowiednim poziomie drogi powiatowe czy w okresie letnim czy w okresie zimowym. Starosta Marek Bobel stwierdził, że zakup ten jest naszym zdaniem potrzebny, chcemy doposażyć Powiatowy Zarząd Dróg o 3 dodatkowe sprzęty, niektóre się już zdezelowały ale potrzebne są dwa nowe ciągniki i koparko – ładowarka, której dotychczas w ogóle nie było, trzeba było wynajmować a wynajem kosztuje. W perspektywie czasu przyniesie to oszczędności ponieważ większość prac letnich, większość prac zimowych Powiatowy Zarząd Dróg będzie mógł wykonywać samodzielnie bez wynajmów od firm zewnętrznych.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że ponadto wprowadza się opracowanie dokumentacji technicznej na budowę chodnika w miejscowości Szerszenie – kwota 10 tys. zł. Wprowadza się dotację dla Gminy Mielnik w kwocie 97.983,45 zł. na dofinansowanie zadania „Remont dróg przygranicznych zniszczonych podczas budowy zapory i ruchu ciężkiego sprzętu wojskowego”. Dodatkowo wprowadza się dotację dla Związku Powiatowo – Gminnego na dofinansowanie zadania „Budowa kładki nad rzeką Bug w kwocie 6.333,33 zł.

Starosta Marek Bobel poinformował że mniej więcej od listopada, od kiedy rozstrzygnięty został Polski Ład – dlatego były nadzwyczajne sesje – wprowadzamy, realizujemy i podpisujemy umowy na poszczególnych budowach . Wiemy już dziś z całą pewnością, że rząd dzisiejszy wytnie wiele projektów z Polskiego Ładu dlatego też widzicie państwo naszą przewidywalność, mamy podpisane wszystkie umowy i nikt nie będzie nam w stanie jakiegokolwiek inwestycji, która otrzymała dofinansowanie poprzedniego rządu wyciąć. Jedyną niepodpisaną jeszcze umową ale będzie podpisana w ciągu najbliższych dni – Starosta wyraził nadzieję, że zdążymy do czasu tego wycięcia – jest budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Bug, jest to w końcowej fazie, jest po przetargu, po wyborze, czekamy tylko na zabezpieczenie należytego wykonania i w najbliższym czasie, w ciągu najbliższych kilku dni Związek Powiatowo Gminny utworzony przez Powiat Siemiatycki i Gminę Miejsko – Wiejską Drohiczyn i Gminę Korczew też będzie zrealizowane. Wszystkie zadania inwestycyjne - Starosta wyraził nadzieję że będą zrealizowane to, co zostało zaplanowane i ujęte w budżecie na rok 2024 i bodajże dwie inwestycje na rok 2025.

Starosta Marek Bobel poinformował, że chciałby powiedzieć to, co dzisiaj wprowadzamy z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – Starosta przypomniał że informował, które projekty dróg zostały złożone do pana Wojewody, jeszcze poprzedniego wojewody. Część uzyskało dofinansowanie z listy podstawowej i te dwie inwestycje, które wprowadziliśmy na ostatniej Radzie Powiatu więc to jest droga Rogawka – Krupice – pójdzie to w znakomitej cenie, przetarg jest w końcowej fazie rozstrzygnięcia i wprowadzamy tą inwestycję, która jest 2-letnią inwestycją ponieważ jest to potężna kwota, jest to odcinek Miłkowice – Drohiczyn co oznacza że 100%

złożonych wniosków uzyskało dofinansowanie. Starosta Marek Bobel podkreślił: 100%.

Skarbnik Teresa Kłopotowska poinformowała, że wprowadza się projekt „Opracowanie i wdrożenie skutecznego modelu podnoszenia praktycznych umiejętności zawodowych” - projekt unijny realizowany przez Starostwo. Wprowadza się dochody w wysokości 300.000 zł. z tytułu pomocy finansowej udzielonej przez województwo podlaskie na dofinansowanie budowy obiektów sportowych w Powiecie Siemiatyckim.

Starosta Marek Bobel poinformował, że 300.000 zł i uwolniony środków powiatowych na realizację tych dwóch inwestycji na obiekty sportowe, które są aktualnie realizowane przez Powiat Siemiatycki. Pewnie państwo przejeżdżacie czy w Czartajewie czy przy liceum ogólnokształcącym, gdzie trwa budowa dwóch obiektów, jeden jest to stadion lekkoatletyczny z kompleksem innych boisk przy liceum i budowa boiska do piłki nożnej ze sztucznej nawierzchni, pełnowymiarowego w Czartajewie. Te budowy są zaawansowane nie ma zagrożenia że zostaną wykonane z opóźnieniem, wykonawca prace wykonuje zgodnie z harmonogramem, do 31 sierpnia tego roku a prawdopodobnie wcześniej te obiekty będą oddane do użytkowania.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 150.358 zł. na realizację zadań zleconych związanych z zakwaterowaniem, wyżywieniem oraz orzecznictwem dla ludności uchodźczej z terenów Ukrainy. Jest to zadanie zlecone. Wprowadza się po stronie dochodów i wydatków kwotę 12.000 zł. na realizację projektu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021 – 2025” realizowany przez Zespół Szkół Technicznych w Czartajewie. Wprowadza się dotację z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego na realizację zadań Skarbu Państwa w kwocie 2.010,34 zł. Zmniejsza się wydatki o kwotę 23.925 zł. na opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę internatu Zespołu Szkół Rolniczych w Ostrożanach, wcześniej planowana była kwota 150.000 zł. natomiast po przetargu wynosi 126.075 zł.

Wpłynęły również środki na realizowane projekty unijne w 2023 roku, były to projekty szkolne z udziałem środków Unii Europejskiej w kwocie 82.948,73 zł. Jest to refundacja naszych wydatków. Zwiększa się również dochody w Powiatowym Zarządzie Dróg zgodnie z pismem, o kwotę 50.000 zł. i przeznacza się na zakup materiałów.

Zwiększa się plan dochodów Starostwa Powiatowego o kwotę 895.930 zł. ze sprzedaży działek w strefie ekonomicznej, kwotę ze sprzedaży przeznacza się na pokrycie między innymi zakupu ciągników. Zwiększa się również plan wydatków Starostwa Powiatowego dodatkowo o kwotę 66.014,54 zł. na odpis zakładowego funduszu świadczeń socjalnych. Ponadto dokonuje się przeniesień na kwotę 23.808,67 zł. Zwiększa się również plan wydatków Powiatowej Poradni Psychologiczno Pedagogicznej o kwotę 24.000 zł. na zakup sprzętu komputerowego. Zwiększa się również plan wydatków Powiatowego Urzędu Pracy o kwotę 7.208 zł. i dokonuje się przeniesień na 7.163 zł. na odpisy Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych. Zwiększa się plan wydatków w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie o 358 zł. z przeznaczeniem na wydanie orzeczeń dla

uczniów z Ukrainy i przeniesienia zgodnie z wnioskiem na kwotę 8.632 zł.

Dokonuje się również przeniesień w planie wydatków w Zespole Szkół Rolniczych w Ostrożanach na kwotę 20.000 zł. zgodnie z wnioskiem.

Starosta Marek Bobel w imieniu Zarządu Powiatu poinformował, że budżet wynosi na dzień dzisiejszy – Starosta poprosił, aby to sobie zapisać bo kończymy kadencję a chciałby żeby przyszła Rada też miała takie budżety i takie dochody i wydatki na inwestycje czego z całego serca życzy. Starosta Marek Bobel poinformował, że po dzisiejszych zmianach budżet wynosi: dochody – 308.858.249,72 zł., wydatki – 315.121.639,92 zł. Starosta Marek Bobel podkreślił, że na dzień dzisiejszy zadłużenie Powiatu Siemiatyckiego wynosi 5.260.000 zł. i stanowi 1,7%. Starosta poprosił aby to zapisać aby nikt nie mówił, że zostawiamy na koniec kadencji kosmiczne zadłużenie. Budżet jest rekordowy. Starosta podkreślił że chciałby, aby takie rekordowe budżety były przez następne lata, czego wszystkim serdecznie życzy jako mieszkaniec Powiatu Siemiatyckiego.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania do przedłożonego projektu uchwały?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Za podjęciem uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok głosowało 17 radnych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała podjęta została przy 15 głosach „za”, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Uchwała Nr XLVII/325/24 – w załączeniu do protokołu.

Protokół głosowania jawnego w sprawie zmian w Uchwale Nr XLIV/312/23 Rady Powiatu Siemiatyckiego z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2024 rok stanowi załącznik do protokołu.

Radny Mikołaj Żabiński stwierdził, że powinniśmy się cieszyć, że tak wiele inwestycji zostało zrealizowanych w przeciągu poprzedniej jak i wcześniejszej kadencji. Radny Mikołaj Żabiński w imieniu radnych podziękował panu Przewodniczącemu i zastępcy za sprawne prowadzenie naszych obrad w ostatniej kadencji. Dziękujemy że prowadziliście to zgodnie z duchem, który mamy w swojej pamięci że nie dzieliście radnych na lepszych i gorszych tylko byliśmy koleżankami i kolegami. Serdecznie dziękuję.

Radny Mikołaj Żabiński podziękował członkom Zarządu, który w międzyczasie się zmieniał że proponowaliście uchwały ważne dla mieszkańców powiatu i miasta. Było tych uchwał dużo, wiele zostało zrealizowanych. Radny Mikołaj Żabiński zwrócił się z prośbą do przyszłej Rady żeby uchwały, które zostały przyjęte przez obecną Radę Powiatu były realizowane dalej nie tak, że przyszła nowa Rada i to, co było „jest be” i i my będziemy robić swoje. Te uchwały, które zostały

przyjęte powinny być zrealizowane w przyszłości. Radny Mikołaj Żabiński życzył wszystkim wszystkiego dobrego, przede wszystkim nowej Radzie dużo sukcesów, żebyście przekroczyli te zamierzenia, które myśmy dotychczas robili i składali.

Na sali rozległy się oklaski.

P – kt 4.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Rady Henryk Boguszewski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął obrady XLVII sesji VI kadencji Rady Powiatu Siemiatyckiego. Przewodniczący Rady poinformował, że prowadził obrady czterdzieści sześć razy, raz był nieobecny. Przewodniczący Henryk Boguszewski stwierdził, że miał zaszczyt przewodniczyć Radzie, jednocześnie podziękował wszystkim i dotychczasowej koalicji i opozycji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY RADY

Henryk Boguszewski

Protokołowała: Elżbieta Malinowska